CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Congratula, a estudante Eduarda Dias de

Oliveira - pela conquista da medalha de ouro

na Olimpíada Nacional de Ciências - 2.020 e

a Menção Honrosa no ano de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a estudante Eduarda Dias de

Oliveira - pela conquista da Medalha de Ouro na Olimpíada Nacional de

Ciências - 2020, e a Menção Honrosa no ano de 2021, pela participação na

Olimpíada.

JUSTIFICATIVA

Muitas mulheres contribuíram para a ciência durante a história, porém não

tiveram o devido reconhecimento. Nos fizeram acreditar que, não pertencemos

a esse espaço e que não somos capazes. Hoje eu agradeço a todas que vieram

antes de mim e puderam tornar isto possível. " O ouro é nosso ".

Tendo recebido a Medalha de Ouro no ano de 2020 e agora com a nova

participação no ano de 2021, recebeu a Menção Honrosa pela participação neste

importante evento educacional, que movimenta todos os alunos do Brasil em

relevância à Ciência.

PROT-CMI 3303/2021
25/11/2021 - 16:16
MOC 504/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Com estas palavras e também, com orgulho e respeito as mulheres e em

especial a aluna Eduarda Dias de Oliveira, peço essa Moção com muita honra.

Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2021.

Sérgio sé "Peixeira Prof.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 3303/2021
25/11/2021 - 16:16
MOC 504/2021

	Page 1
	Page 2